关于召开西部高校课程思政建设联盟

第三届年会的通知
（第二轮通知）

为深入学习贯彻党的二十大精神及全国教育大会精神，落实

立德树人根本任务，持续推进西部高校课程思政高质量发展，深

化校际合作与资源共享。联盟定于 2025 年 10 月 24 日-26 日在甘

肃兰州召开“西部高校课程思政建设联盟第三届年会”。我们诚

挚邀请您拨冗出席，共同探讨高质量课程思政建设之道。现将会

议有关事项通知如下：

一、会议主题

新时代课程思想内涵式发展与西部高校实践创新

二、时间地点

（一）时间

2025 年 10 月 24 日（报到），10 月 25 日-26 日（会议）

（二）地点

报到及住宿地点：甘肃省兰州市宁卧庄宾馆

会议地点：甘肃省兰州市宁卧庄宾馆（详见会议手册）

三、组织机构

主办单位：西部高校课程思政建设联盟

承办单位：兰州理工大学

四、会议议程

时间 内容

10月 10:00-18:00 报到、住宿

时间 内容

24日 19:30-21:00 联盟理事会议

10月

25 日

08:30-08:50 开幕式

08:50-08:55 大会合影

08:55-09:15
西部高校课程思政建设联盟第二届案例大赛

颁奖仪式

09:20-11:50 主报告

题目：面对新时代人才培养挑战，深化课

程思政建设

主讲人：王小力

西安交通大学国家级课程思政教学研究示

范中心主任、国家级教学名师

题目：课程思政示范项目建设及体会——

以《走近核科学技术》为例

主讲人：吴王锁

兰州大学二级教授，博士生导

题目：总师育人文化引领人才培养的西工

大探索与实践

主讲人：王海鹏

西北工业大学教务部部长、国家级领军人

才

师

题目：推动课程思政向纵深发展，持续铸

牢中华民族共同体意识

主讲人：刘正江

新疆大学副校长

题目：文化浸润·工科铸魂：兰州理工大

学课程思政“三全育人”格局的构建与育

人探索

主讲人：韩建平

兰州理工大学副校长

11:50-13:30 午餐

13:30-17:00 分论坛

10 月

26 日
全天 离会

注：如有意向在分论坛作报告的老师，可扫描通知最后的会议报

名二维码进行报名。

1.本次会议会务费 800元/人， 食宿由会务组统一安排，费用

自理。 参会教师报名时请填好住宿选择， 也可自行预订酒店。

2.请于2025年10月 20 日前扫描下方二维码报名参会并缴纳

会务费。

3.会务费对公转账信息

五、 报名方式

：

账户名称： 甘肃嵘翰信息咨询服务有限公司

账户号码： 102862000057489

开户银行： 兰州银行股份有限公司大沙坪支行

会议报名 会务费缴纳

联系电话： 0931-2973740

电子邮箱： 647079410gq.co

六 、 会务联系

联 系 人 ： 樊技飞

m

西部高校课程思政建设联盟

(兰州理工大学代章)

2025年10月 13 日

	关于召开西部高校课程思政建设联盟
	第三届年会的通知
	（第二轮通知）